Bedienungsanleitung
für
Differenzdruck-
Durchflussmesser / -wächter
Typ: RCD-...
RCD
Seite 2  RCD K12/0323
1. Inhaltsverzeichnis

Seite 12  RCD K12/0323
11. Bestelldaten
Bestellbeispiel: RCD 1195H G4 K 0 0 2
Messbereich  Blende Typ Anschluss
Wasser
[L/min]
[mm]
Material
Messinggus
s
Material
Edelstahl
G-Gewinde NPT
 0,5…3,3 2,80 RCD 1195H RCD 1295H
G4 = G 1/2 N4 = 1/2 NPT
 0,5…4,2 3,15 RCD 1100H RCD 1200H
 0,5…5,2 3,50 RCD 1190H RCD 1290H
 1,00...6,8 4,00 RCD 1191H RCD 1291H
 1,00...8,6 4,50 RCD 1101H RCD 1201H
 1,00...10,6 5,00 RCD 1192H RCD 1292H
 2,00...13,2 5,60 RCD 1102H RCD 1202H
G4 = G 1/2
G5 = G 3/4
N4 = 1/2 NPT
N5 = 3/4 NPT
 2,00...16,8 6,30 RCD 1103H RCD 1203H
 2,00...21,4 7,10 RCD 1104H RCD 1204H
 3,0…27,0 8,00 RCD 1106H RCD 1206H G4 = G 1/2
G5 = G 3/4
G6 = G 1
N4 = 1/2 NPT
N5 = 3/4 NPT
N6 = 1 NPT
 5,0…34,5 9,00 RCD 1109H RCD 1209H
 5,0…42,4 10,00 RCD 1110H RCD 1210H
 10,0...58,0 11,20 RCD 1114H RCD 1214H
G5 = G 3/4
G6 = G 1
N5 = 3/4 NPT
N6 = 1 NPT
 10,0...66,0 12,50 RCD 1115H RCD 1215H
 10,0...85,0 14,00 RCD 1116H RCD 1216H
 20,0...118 16,00 RCD 1117H RCD 1217H
G6 = G 1
G8 = G 1 1/2
N6 = 1 NPT
N8 = 1 1/2 NPT
 20,0...132 17,50 RCD 1125H RCD 1225H
 20,0...148 18,00 RCD 1126H RCD 1226H
 20,0...168 19,20 RCD 1130H RCD 1230H
G8 = G 1 1/2
G9 = G 2
N8 = 1 1/2 NPT
N9 = 2 NPT
 30,0...275 26,00 RCD 1135H RCD 1235H
 50,0...350 28,00 RCD 1137H RCD 1237H
 50,0…435 31,00 RCD 1139H RCD 1239H
 100...700 40,00 RCD 1145H RCD 1245H G9 = G 2
GB = G 3
N9 = 2 NPT
NB = 3 NPT  100...910 43,50 RCD 1150H RCD 1250H
 100...1060 51,00 RCD 1155H RCD 1255H
GB = G 3 NB = 3 NPT  200...1540 60,00 RCD 1160H RCD 1260H
 300...2350 67,00 RCD 1165H RCD 1265H
Auswerteelektronik
Mechanische Zeigeranzeige
Anzeige Durchfluss Lage der Anzeige
Z = Zeigeranzeige, 270 °
L = von links
R = von rechts
B = von unten
L = links
R = rechts

  RCD
RCD K12/0323  Seite 13
Bestellbeispiel: RCD 1195L G4 K 0 0 2
* m³N/h entspricht einem Durchfluss bei 0 °C; 1013 mbar
***Medium, Betriebstemperatur und -druck als Fußtext
Auswerteelektronik
Mechanische Zeigeranzeige
Anzeige Durchfluss Lage der Anzeige
Z = Zeigeranzeige, 270 °
L = von links
R = von rechts
B = von unten
L = links
R = rechts
T = oben
B = unten
ADI-Auswerteelektronik**
Anzeige Versorgung Ausgang Kontakte
K = Bargraph /Digital
0 = 100-240 VAC/DC
3 = 18-30 VAC
      10-40 VDC
0 = ohne
4 = 0(4)-20 mA
0-10 V
2 = 2 Wechsler
Kompaktelektronik**
Anzeige Versorgung Ausgang/Kontakte
C = Digital 3 = 24 VDC
0R = 2 x Open Collector, PNP
0M = 2 x Open Collector, NPN
4P = 4-20 mA, 1 x Open Coll. PNP
4N = 4-20 mA; 1 x Open Coll. NPN
**  Durchflussrichtung (außer von oben nach unten) bitte im Klartext angeben
Betriebsbedingungen bitte im Klartext angeben
Messbereich  Blende Typ Anschluss
Luft
1 bar abs. / 20
°C
[m³N/h]*
[mm]
Material
Messingguss
Material
Edelstahl
G-Gewinde
NPT
0,50...5,35 2,80 RCD 1195L RCD 1295L
G4 = G 1/2 N4 = 1/2 NPT
1,00...6,70 3,15 RCD 1100L RCD 1200L
1,00...8,30 3,50 RCD 1190L RCD 1290L
1,00...10,9 4,00 RCD 1191L RCD 1291L
2,00...13,8 4,50 RCD 1101L RCD 1201L
2,00...17,0 5,00 RCD 1192L RCD 1292L
2,00...21,4 5,60 RCD 1102L RCD 1202L
G4 = G 1/2
G5 = G 3/4
N4 = 1/2 NPT
N5 = 3/4 NPT
3,00...27,0 6,30 RCD 1103L RCD 1203L
5,00...34,5 7,10 RCD 1104L RCD 1204L
5,00...43,5 8,00 RCD 1106L RCD 1206L G4 = G 1/2
G5 = G 3/4
G6 = G 1
N4 = 1/2 NPT
N5 = 3/4 NPT
N6 = 1 NPT
10,0...55,0 9,00 RCD 1109L RCD 1209L
10,0...68,0 10,00 RCD 1110L RCD 1210L
10,0...78,0 11,20 RCD 1114L RCD 1214L
G5 = G 3/4
G6 = G 1
N5 = 3/4 NPT